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Baggrund  
Laterale hoftesmerter (LHS) opstår ved alle grader af påvirkning af hostens abduktorer, fra 

tendinopatier til reelle rupturer af m. gluteus medius og/eller minimus senernes tilhæftning 

på trokanter major. LHS rammer typisk kvinder i 40-60-årsalderen og påvirker patientens 

livskvalitet samt erhvervs- og funktionsevne.  

I dag mangler der en egentlig opgørelse af størrelsen på patientgruppen, samt et overblik af 

patientgruppens forbrug af sundhedsydelser, sygefravær og medicin. 

 

Formål 
Formålet med projektet er at opgøre hyppigheden af patienter med laterale hoftesmerter i 

sekundærsektoren, samt at afdække patientgruppens brug af sundhedsydelser, antallet af 

sygedage samt medicinforbrug og uhensigtsmæssige indlæggelser.  

 

Metode  
Projektet udføres i perioden 2024-2027. 

Studiet er retrospektivt register-baseret med brug af TVÆRSPOR databasen i perioden 2012-

2021. Populationen udgøres af patienter i alderen 18+ med én af SKS-diagnosekoderne 

DM760 eller DM706, der på et givent tidspunkt i perioden har været bosat i Region 

Midtjylland. 

Yderligere vil brugen af sundhedsydelser, antal sygedage og medicinforbruget for 

patientpopulationen blive opgjort gennem TVÆRSPOR databasen.  

Eftersom formålet lægger op til en opgørelse af patientpopulationen, vil deskriptive statistiske 

metoder blive benyttet til at analysere og beskrive patienterne.  

 

Projektets forventede anvendelse i praksis 
TVÆRSPOR-databasen gør det muligt at opgøre hyppigheden af, og beskrive 

patientpopulationen med laterale hoftesmerter i hele Region Midtjylland, og dermed give en 

ide om omfanget af patientgruppen nationalt.  
Inddragelsen af patientgruppens brug af sundhedsydelser vil skabe vigtig indsigt i, hvor 

mange patienter, der i deres forløb behandles med bl.a. binyrebarkhormon-injektioner. 

Yderligere vil en opgørelse af antal sygedage forbundet med diagnosen generere ny viden om, 

hvor stor påvirkning laterale hoftesmerter har.  

 


